UBND XÃ CÁT NÊ

BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ

HỒ SƠ MẪU
 Lĩnh vực: Hộ tịch

Tên TTHC:  Đăng ký khai tử

Mã thủ tục: 1.000656.000.00.00.H55

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ KHAI ĐĂNG KÝ KHAI TỬ

Kính gửi:
(1)

 UBND xã A

Họ, chữ đệm, tên người yêu cầu: Nguyễn Văn A

Nơi cư trú:
(2)

 Xóm A, xã B, huyện C tỉnh D

Giấy tờ tùy thân:
 (3)

 CCCD số xxxxxxxxx

Quan hệ với người đã chết: là Con trai

Đề nghị cơ quan đăng ký khai tử cho người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên: Phạm Thị H

Ngày, tháng, năm sinh: xx/xx/xxxx

Giới tính: Nữ; Dân tộc: Kinh  Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú cuối cùng:
(2)

 Xóm A, xã B, huyện C tỉnh D

Giấy tờ tùy thân:
(3)

 CCCD số xxxxxxxxx

Đã chết vào lúc: xx giờ xx phút, ngày xx  tháng xx  năm xxxx

Nơi chết: Xóm A, xã B, huyện C tỉnh D

Nguyên nhân chết: Già yếu

Số Giấy báo tử/ Giấy tờ thay thế Giấy báo tử:
(4)

 ........................................................ do

 ...........................................................................  cấp ngày  ..... tháng  .....  năm  .........

Tôi cam đoan những nội dung khai trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm

trước pháp luật về cam đoan của mình.

Làm tại:  ........................... , ngày  .....  tháng  ....  năm  ........

 Người yêu cầu

(Ký, ghi rõ họ, chữ đệm, tên)

Đề nghị cấp bản sao
(5)

: Có , Không

Số lượng:…….bản

Nguyễn Văn A

MẪU

Chú thích:

 (1) Ghi rõ tên cơ quan đăng ký khai tử.

 (2) Ghi theo nơi đăng ký thường trú; nếu không có nơi đăng ký thường trú

thì ghi theo nơi đăng ký tạm trú; trường hợp không có nơi đăng ký thường trú

và nơi đăng ký tạm trú thì ghi theo nơi đang sinh sống.

 (3) Ghi thông tin về giấy tờ tùy thân như: hộ chiếu, chứng minh nhân dân

hoặc giấy tờ hợp lệ thay thế (ví dụ: Chứng minh nhân dân số 001089123 do

Công an thành phố Hà Nội cấp ngày 20/10/2004).

(4) Nếu ghi theo Giấy báo tử, thì gạch cụm từ “Giấy tờ thay thế Giấy báo

tử”; nếu ghi theo số Giấy tờ thay thế Giấy báo tử thì ghi rõ tên, số giấy tờ và

gạch cụm từ “Giấy báo tử”; trường hợp không có thì mục này để trống

(5) Đề nghị đánh dấu X vào ô nếu có yêu cầu cấp bản sao và ghi rõ số

lượng.

NỘI DUNG BIỂU MẪU ĐIỆN TỬ TƯƠNG TÁC ĐĂNG KÝ KHAI TỬ

I.Thông tin về người yêu cầu

(1) Họ, chữ đệm, tên người yêu cầu;

(2) Nơi cư trú (nơi thường trú/nơi tạm trú/nơi đang sinh sống);

(3) Giấy tờ tùy thân: Loại giấy tờ sử dụng (CCCD/CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ hợp

lệ thay thế); số, ngày, tháng, năm cấp, cơ quan cấp; bản chụp hoặc bản quét

đính kèm, số định danh cá nhân, nơi cư trú (trong trường hợp không sử dụng

CCCD).

(4) Quan hệ với người đã chết.

II. Thông tin về người được đăng ký khai tử

(5) Họ, chữ đệm, tên;

(6) Ngày, tháng, năm sinh;

(7) Nơi cư trú cuối cùng (nơi thường trú/nơi tạm trú/nơi đang sinh sống)

(8) Giấy tờ tùy thân: Loại giấy tờ sử dụng (CCCD/CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ

khác); số, ngày, tháng, năm cấp, cơ quan cấp; bản chụp hoặc bản quét đính

kèm, số định danh cá nhân, nơi cư trú (trong trường hợp không sử dụng

CCCD).

(9) Thời gian chết: giờ, phút, ngày, tháng, năm (Tách biệt riêng các trường

thông tin: giờ, phút, ngày, tháng, năm)

(10) Nơi chết;

(11) Nguyên nhân chết (chú thích: chưa xác định được thì để trống);

(12) Giấy báo tử/Giấy tờ thay thế giấy báo tử: số, ngày, tháng, năm cấp, cơ

quan cấp (Tách biệt riêng các trường thông tin số, ngày, tháng, năm, cơ quan

cấp; chú thích không có thì để trống);

(13) Đề nghị cấp bản sao (có hoặc không; số lượng bản sao yêu cầu cấp);

(14) Phương thức nhận kết quả (trực tiếp).

* Người yêu cầu cam đoan các thông tin cung cấp đề nghị thực hiện đăng ký khai tử, là

đúng sự thật, chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về nội dung cam đoan của

mình.

* Biểu mẫu điện tử tương tác ghi nhận thời gian (giờ, phút, giây, ngày tháng

năm hoàn tất việc cung cấp thông tin); người yêu cầu trước đó đã đăng nhập

vào hệ thống thông qua việc xác thực điện tử theo quy định.

MẪU